АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2025 г. Ессентуки № 778

О задачах по подготовке жилищно-коммунального хозяйства города
Ессентуки к работе в осенне-зимний период 2025/2026 года

В целях обеспечения своевременной подготовки городского хозяйства к

осенне-зимнему периоду 2025/2026 года, устойчивого функционирования

объектов жилищно-коммунального хозяйства, надежной и экономичной

эксплуатации систем теплоснабжения, в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», с Порядком проведения оценки

обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденным приказом

Минэнерго России от 13.11.2024 г. №2234, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое задание по подготовке жилищно-

коммунального хозяйства города Ессентуки к работе в осенне-зимний период

2025/2026 года, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить программу проведения оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025/2026 года, теплоснабжающих организаций и

потребителей тепловой энергии города Ессентуки согласно Приложению 2 к

настоящему постановлению.

3. Утвердить состав городской комиссии по контролю и оперативному

руководству за выполнением мероприятий по подготовке к работе в осенне-

зимний период 2025/2026 года предприятий жилищно-коммунального

хозяйства, учреждений культуры, образования, здравоохранения и спорта

города Ессентуки (далее – комиссия по оперативному руководству) согласно

Приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Возложить на комиссию по оперативному руководству постоянный

контроль, за подготовкой учреждений здравоохранения, образования,

культуры, спорта и объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в

осенне-зимний период, ежемесячно заслушивать руководителей учреждений

о ходе выполнения мероприятий по подготовке к зиме 2025/2026 года.

5. Руководителям предприятий жилищно-коммунального комплекса

независимо от форм собственности:

5.1. Предоставлять в управление жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Ессентуки (далее - Управление ЖКХ) информацию и

отчет по форме 1-ЖКХ (зима) срочная ежемесячно до 25 числа каждого

месяца, начиная с июля по октябрь 2025 года.

5.2. Потребителям тепловой энергии получить в Управлении ЖКХ

администрации города Ессентуки в срок до 15 сентября 2025 года паспорта

готовности к отопительному периоду и в срок до 15 октября 2025 года

теплоснабжающим организациям получить паспорта готовности объектов.

5.3. Завершить все подготовительные работы к началу отопительного

периода 2025/2026 года в срок до 01 октября 2025 года.

5.4. Восполнить необходимый аварийный запас материально-

технических ресурсов, оборудования, запасных частей к машинотракторной

технике, инертных материалов для работы в экстремальных погодных

условиях, ликвидации аварий и последствий стихийных бедствий в срок до 15

сентября 2025 года.

6. Управлению ЖКХ администрации города Ессентуки        (Ломакину

Д.М.) обеспечить реализацию «Правил обеспечения готовности к

отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения

готовности к отопительному периоду» (далее Оценка), утвержденных

приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11. 2024 г.

№ 2234.

7. Руководителям муниципальных учреждений культуры, образования,

здравоохранения и спорта в срок до 01 июля 2025 года разработать и

представить в Управление ЖКХ администрации города Ессентуки план

мероприятий по подготовке подведомственных объектов к работе в зимний

период 2025/2026 года.

8. Признать утратившим силу постановление администрации города

Ессентуки от 29.05.2024 №643 «О задачах по подготовке жилищно-

коммунального хозяйства г. Ессентуки к работе в осенне-зимний период

2024/2025 года».

9. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (Ломакину Д.М.) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки.

10. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

11. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности

Главы города Ессентуки                                                                 А.Н. Иващенко